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1. ČINNOST FARNOSTI A JEJÍ ZAMĚŘENÍ
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kostel sv. Petra a Pavla (Rosovice) 
kostel sv. Alžběty Duryňské (Svaté Pole)
kostel sv. Jana Evangelisty (Dlouhá Lhota)
a kromě zmíněného Pastoračního centra sv. Tomáše také dvě fary v Rosovicích
a Sv. Poli

Farnost Dobříš jako součást celosvětové římskokatolické církve spadá pod
Arcidiecézi pražskou. Jejím duchovním i faktickým správcem je P. Angelo Scarano
Th.D., kterému pomáhá zvolená pastorační a ekonomická rada a mnoho
dobrovolníků z řad farníků. 

Kulturní i duchovní aktivity farnosti organizuje Pastorační centrum sv. Tomáše
(PCSvT), které disponuje prostory pro aktivity pravidelné (výuka náboženství, různá
setkání), jednorázové (přednášky, výstavy), ale i pro pronájmy na rodinné oslavy.

Kromě kostela Nejsvětější Trojice v Dobříši patří farnosti také:

Farnost též provozuje a udržuje hřiště s umělým povrchem volně přístupné
veřejnosti (vybudované v r. 2009 Nadací ČEZ ve spolupráci s Městem Dobříš) v
sousedství budovy PCSvT a pečuje o zahradu, na níž RC Dobříšek provozuje dětské
hřiště. 

 
 
 
 
 



2. AKTIVITY FARNOSTI V R. 2022
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setkání seniorek (každé pondělí)
setkání mužů (1x měsíčně)
setkání manželských párů (1x měsíčně)
setkání mládeže (1x měsíčně)
modlitby matek (každý čtvrtek)
výuka náboženství pro děti (každý čtvrtek/ pátek)
výtvarný kroužek pro děti (každou středu)
malování pro dospělé (10 setkání během školního roku)

vernisáže začínajících i zkušených umělců spojená s pohoštěním a kávou
přednášky, besedy a cestopisy na zajímavá témata
koncerty v kostele Nejsvětější Trojice či v dobříšském zámku

organizace Tříkrálové sbírky, jejíž výtěžek jde na sociální pomoc
organzace Misijní neděle, jejíž výtěžek jde na pomoc v misijních oblastech
organizace sbírek na podporu Ukrajiny - finanční i hmotné
propůjčováním prostor pro ukrajinské uprchlíky (Mikulášská nadílka, oslava
Velikonoc)
pořádání podpůrné skupinky (březen - červen 2022) pro lidi vyděšené válkou
propůjčení prostor pro výuku češtiny pro cizince (srpen 2022)

Farnost se svým zaměřením snaží kromě duchovních služeb (křty, církevní sňatky,
pohřby, návštěvy nemocných, apod.) také propojovat - ať už farníky mezi sebou
nebo skrze kulturní aktivity také členy farnosti s nefarníky. Proto během školního
roku probíhá mnoho různých setkání:

Pravidelná setkání:

Příležitostná setkání:

V neposlední řadě se farnost zabývá také charitativní činností:

 



3. PŘEHLED VŠECH AKCÍ USKUTEČNĚNÝCH V R. 2022
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Tříkrálová sbírka od 1. 1. 2022 
16. 1. První svaté přijímání – 10 dětí 
28. 1. vernisáž výstavy – dětské práce výtvarného kroužku ze ZŠ Trnka (Fanča
Vandasová)

12. 2. (so) – Den nemocných

15. 3., 22.3., 29. 3., 5. 4. cyklus 4 přednášek duchovní obnovy K. Lachmanové
„Především chraň své srdce“
od 10. 3. Večerní malování s Mirem a Danielou (5 večerů)
20. 3. agapé
27. 3. koncert A. Habermann

10. 4. agapé + vernisáž p. Stibora „Ve jménu Vltavy“
10. 4. koncert Stabat Mater
24. 10. koncert Čeští Madrigalisté
29. 4. Ekumenická bohoslužba s Českobratrskou církví Evangelickou

21. 5. Dobříšské Májové slavnosti: Výstava M. Pograna „Setkání“, varhanní koncert
+ komponované slovo „Přísloví“ – R. Lyons, K. Vtípil
28. 5. seminář P. Pola – „Úvod do meditace“

Leden
(trvání kovidových restrikcí)

Únor
(trvání kovidových restrikcí)

Březen 
Velikonoční program pro školy

Duben 

Květen 

 



3. PŘEHLED VŠECH AKCÍ USKUTEČNĚNÝCH V R. 2022
(POKRAČOVÁNÍ)
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4. 6. vigílie v PC k Seslání Ducha sv.
5. 6. První sv. příjimání
6. 6. instalace výstavy „Varhany“ – Ivo Kylar
10. 6. Noc kostelů (stanoviště: kruhové tance, korálkování, přímluvná modlitba,
rozhovor s knězem, zapal svíčku, vyber verš)
12. 6. Farní den, žehnání varhan, pouť
15. 6. Vernisáž dětských prací výtvarného kroužku Mira a Daniely
16. 6. Dětský den

6. 8. Pouť ke kapličce Sv. Jáchyma s biskupem Z. Wasserbauerem
13. 8. mše v lese 

7. 9. přednáška „Nová zelená úsporám“ 
20. 9. vikariátní setkání kněží
25. 9. vernisáž výstavy „Expo 22“ – R. Brett, L. Fričová
25. 9. koncert Piccolo Coro & Piccola Orchestra

Červen 

Červenec 
Začátek července - 2 turnusy Indiánů – tábor otců s dětmi

Srpen 

Září 

 
 



3. PŘEHLED VŠECH AKCÍ USKUTEČNĚNÝCH V R. 2022
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6. 10. setkání katechetů
15. 10. Kruhové tance – E. Fenclová
16. 10. koncert Karla Paukerta
Od 20. 10. výtvarka pro dospělé s Mirem a Danielou
23. 10. Misijní neděle
23. 10., 4. 12. setkání Knižního klubu – Rita Lyons
30. 10. modlitby za zemřelé na hřbitově

1. 11. koncert Příbramské filharmonie a Jihlavského pěveckého sboru
6. 11. agapé + vernisáž S. Krobové „Radost na oleji“
30. 11. vernisáž dětských děl výtvarného kroužku Mira a Daniely

3. 12. Duchovní obnova „Jako v nebi, tak i na zemi“ – P. J. Novák
11. 12. Adventní koncert „Staročeské roráty“ – chrámový sbor P. Šimkové
16. – 18. 12. Duchovní obnova v Poličanech
19. 12. Mikulášská oslava pro Ukrajince
22. 12. Minichvály pro děti
24. 12. Zpívání u jesliček
26. 12. Živý Betlém
28. 12. Česká mše vánoční – Codex temporis

Říjen 

Listopad 

Prosinec 
Adventní program pro školy

 



4. FINANČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022

Farnost Hlubočepy přispěla na opravy kostela na Dobříši částkou 70 000Kč.

Dotaci od města Dobříš na Volnočasové aktivity v roce 2022 ve výši 36 800 Kč
použila farnost ve shodě se smlouvou na výtvarný kroužek (30 328Kč) a na
přednášky pro veřejnost (6 472Kč za lektorné). Spolek pro obnovu varhan
oficiálně zanikl, a tak o dotaci na pořádání (nejen) varhanních koncertů
požádala opět farnost - žádosti bylo vyhověno ve výši 61 740Kč.

V Pastoračním centru sv. Tomáše bylo největším výdajem záloha na nový plot k
altánu a oprava branky u Oranžového hřiště (53 000Kč), výměna žaluzií (přibližně
19 000Kč) a osazení nového úspornějšího osvětlení do haly (asi 6 300Kč).

Položka „provoz kanceláře" (jednotlivých kostelů a Pastoračního centra) zahrnuje
též odvody do mzdového fondu Arcibiskupství pražského, kterými se farnost
podílí na úhradě mezd pastoračních asistentů. V "příjmech ze služeb"
Pastoračního centra je zahrnut státní příspěvek na ubytování ukrajinských
maminek.

Zisk z prodeje pozemků u Sv. Pole byl rovnoměrně rozdělen mezi kostel ve Sv.
Poli a v Dlouhé Lhotě.

Komentáře k některým položkám:
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5. ZHODNOCENÍ A VÝHLED NA DALŠÍ OBDOBÍ

V roce 2022 odešla po 20 letech věrné služby farnosti paní Ing. Ludmila Musilová,
která v pozici ředitelky Pastoračního centra koordinovala aktivity duchovní i
společenské. Díky velmi přehledné dokumentaci své práce dokázala svou práci
plynule předat, takže po březnovém uvolnění kovidových omezení se farnost mohla
vrátit k mnoha předkovidovým aktivitám: k přednáškám, výstavám, setkáním,
koncertům, apod.

Mimoto se kvůli vypuknutí války na Ukrajině velmi rozšířilo uplatnění farnosti v oblasti
charity: Pastorační centrum přijalo k ubytování dvě ukrajinské maminky s dětmi,
organizovalo pravidelné sbírky potravin a hygienických pomůcek stejně jako
příležitostné oslavy pro místní ukrajinskou komunitu.

Výhledově by se měla rozšířit nabídka volnočasových aktivit v prostorách
Pastoračního centra, mnoho obyvatel Dobříše využívá také venkovní posezení ve
farní zahradě (pro zajištění většího pocitu bezpečí a pořádku nechala farnost
pozemek nově oplotit). Vnímáme také velký zájem základních škol o tématické
programy před Vánocemi a Velikonocemi a uvažujeme o jejich rozšíření.

Věříme, že i v následujícím roce bude mít tedy farnost Dobříš co nabídnout nejen
svým farníkům, ale také ostatním obyvatelům města Dobříše.
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6. PODĚKOVÁNÍ

Městu Dobříš za finanční příspěvek na volnočasové aktivity při PCSvT a (nejen)
varhanní koncerty
Farnosti Hlubočepy za příspěvek na opravu dobříšského kostela
Farní charitě Dobříš za finanční dar pro sociálně slabé a válkou stižené lidi na
Ukrajině
Firmě OSKA za finanční dar
Společnosti HENOTES s. r. o., MUDr. Magdaleně Ježkové za finanční dar a za
dobrovolnickou činnost
květinářství Letizia, paní Martině Krátké za květinové dary
všem soukromým dárcům za dary a příspěvky na opravy, na provoz kostelů a na
činnost Pastoračního centra sv. Tomáše.

Sdružení pro obnovu varhan v kostele Nejsvětější Trojice v Dobříši 
knížecí rodině Colloredo-Mannsfeld a vedení zámku Dobříš 
Rodinnému centru Dobříšek 
Farnímu sboru Českobratrské církve evangelické v Dobříši 
dobříšským skautkám a skautům 
obcím Dlouhá Lhota, Rosovice a Svaté Pole.

Děkujeme všem sponzorům za dary ve finanční i jiné podobě: 

 Dále děkujeme za podporu a spolupráci:

Poděkování patří též vám všem, kteří se podílíte svojí dobrovolnou prací na chodu
farnosti a Pastoračního centra sv. Tomáše. Bez vaší práce, bez vašeho vzácného
času a bez vaší nezištné pomoci by se mnoho dobrých věcí ve farnosti nemohlo
uskutečnit. Velké díky!
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7. KONTAKTNÍ, SPRÁVNÍ A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Dobříš (kostel Nejsvětější Trojice)
Svaté Pole (kostel sv. Alžběty Duryňské)
Rosovice (kostel sv. Petra a Pavla)
Dlouhá Lhota (kostel sv. Jana)

Římskokatolická farnost Dobříš spadá do Arcidiecéze pražské.

 → Pod duchovní správu ŘKF Dobříš patří tyto obce:

 a další obce v okolí: Stará Huť, Rybníky, Daleké Dušníky, Budínek a Lhotka.  

→ Adresa:
 Římskokatolická farnost Dobříš, Na Nábřeží 1650, 263 01 Dobříš

→ Statutární zástupce: 
 Angelo Scarano Th.D., farář (duchovní správce)
 Kontakt: tel. 777 739 612, e-mail: scarano@seznam.cz

→ Kontakt na Pastorační centum sv. Tomáše a účet farnosti:
 E-mail: pcstomas@volny.cz (kancelář)
 Webové stránky: www.farnostdobris.cz
 IČ: 47067829 
 Bankovní spojení: č. ú. 3869703339 / 0800
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